
Terça-feira, 24 DE NOVEMBRO DE 20156 DIÁRIO OFICIAL Nº 33018

TORNAR SEM EFEITO  a portaria n.º 253 de 17 de novembro de 
2015, publicada no DOE 33.014 de 18/11/2015 que concedeu  
diárias a servidora NAIANA DIAS GURJÃO, Assessor Técnico, 
matricula 54187713/5.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ
PORTARIA Nº 267 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2015
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO DA FUNDAÇÃO 
PROPAZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto publicado no DOE nº 32.805, de 12 de Janeiro de 2015, 
bem como através da Lei 8.097 de 01 de janeiro de 2015,
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 
1994, e seus parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 
06/09/94 e, ainda, de acordo com o PROCESSO 2015/497372, e 
ainda o Memorando 060/2015-GP - PROPAZ ,
TORNAR SEM EFEITO  a portaria n.º 243 de 12 de novembro de 
2015, publicada no DOE 33.011 de 13/11/2015 que concedeu  
diárias ao servidor JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT, 
Presidente, matricula 54189792/8.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

EXPEDITO AUGUSTO CARDOSO NOBRE
Diretor Administrativo e Financeiro

Fundação PROPAZ
Protocolo 902765

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ADMISSÃO DE SERVIDORA TEMPORÁRIA
PARTES: SEAD E KEILA RODRIGUES DO CARMO
FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
VIGÊNCIA: 23/11/2015 A 22/11/2016
ORDENADOR DE DESPESA: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

Protocolo 902576

ADMISSÃO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
PARTES: SEAD E ANTONIO PEREIRA GUIMARÃES
FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
VIGÊNCIA: 23/11/2015 A 22/11/2016
ORDENADOR DE DESPESA: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

Protocolo 902680

ADMISSÃO DE SERVIDORA TEMPORÁRIA
PARTES: SEAD E KESIA RUTENILDE CUNHA DA SILVA
FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
VIGÊNCIA: 23/11/2015 A 22/11/2016
ORDENADOR DE DESPESA: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

Protocolo 902689

ADMISSÃO DE SERVIDORA TEMPORÁRIA
PARTES: SEAD E IOLE ALVES FERREIRA
FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
VIGÊNCIA: 23/11/2015 A 22/11/2016
ORDENADOR DE DESPESA: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

Protocolo 902692

ADMISSÃO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
PARTES: SEAD E FABIO DUARTE DE LIMA
FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
VIGÊNCIA: 01/12/2015 A 30/11/2016
ORDENADOR DE DESPESA: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

Protocolo 902694

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 407 /2015 - DE 19 DE NOVEMBRO DE 2015
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 
1546/2014 de 02/07/2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 
03/07/2014 e as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 
518/2014, de 10 de julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 
17/07/2014 e
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2015/478636 ;
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora MARIA DO PERPETUO SOCORRO 
CABRAL BESTENE, Id. Funcional nº 1694 / 1 ocupante do cargo 
de TECNICO EM GESTAO PUBLICA, lo tada na COORDENADORIA 
DE PLANEJAMENTO DE CARREIRA E REMUNERACAO - SEAD, 30 
(trinta) dias de Licença Prêmio no período de 01 de Dezembro de 
2015 a 30 de Dezembro de 2015, referente ao triênio 15 de Maio 
de 2005 a 14 de Maio de 2008. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 19 DE 
NOVEMBRO DE 2015

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 902752

PORTARIA Nº 408 /2015 - DE 20 DE NOVEMBRO DE 2015
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 
1546/2014 de 02/07/2014 publicada no DOE nº. 32. 676 de 
03/07/2014 e as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 
518/2014, de 10 de julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 
17/07/2014 e;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2015/478392 
;
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor ANTONIO PINHEIRO SOTERO, Id. 
Funcional nº 140 / 2 ocupante do cargo de CONSULTOR JURIDICO, 
lo tado na DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO ORGANIZACIONAL 
E GOVERNANÇA PÚBLICA - DDG/SEAD, 60 (sessenta) dias de 
Licença Prêmio no período de 14 de Dezembro de 2015 a 11 de 
Fevereiro de 2016, referente ao triênio 12 de Fevereiro de 2003 
a 11 de Fevereiro de 2006. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 20 DE 
NOVEMBRO DE 2015.

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 902762

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº409/2015-DAF/SEAD, DE 20 DE 
NOVEMBRO DE 2015.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 
1546/2014 de 02/07/2014 publicada no DOE nº.32.676  de 
03/07/2014 e as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 
518/2014, de 10 de Julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 
17/07/2014 e
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 74 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores deste órgão, conforme escala abaixo:

ID.
FUNCIONAL SERVIDOR (A)

PERIODO
AQUISITIVO

PERIODO
CONCESSIVO

2674/1 ACACIA LUCIA NASCIMENTO 
PEREIRA

2014/2015 14.12.2015 A 12.01.2016

180424/1 ANA LUCIA NASCIMENTO 
FEIO

2014/2015 07.12.2015 A 05.01.2016

249009/1 ANA MARIA FREITAS NERI 2013/2014 21.12.2015 A 19.01.2016
4057/1 ANGELA DE RONCALE DOS 

SANTOS NUNES
2014/2015 07.12.2015 A 05.01.2016

4073/1 CARLOS NAZARENO 
TAVARES

2014/2015 28.12.2015 A 26.01.2016

345/1 CLAUDIA CRISTINA DO 
VALE GUZZO

2014/2015 28.12.2015 A 26.01.2016

57207926/1 ELIANE LAURILENE CASTRO 
DE SENA

2014/2015 17.12.2015 A 15.01.2016

80846349/3 EMILIO CARLOS 
ALEXANDRO VASCONCELOS 

DE MIRANDA

2014/2015 15.12.2015 A 13.01.2016

3155439/1 FATIMA DO ROSARIO 
MENEZES SIMAS

2014/2015 21.12.2015 A 19.01.2016

57191343/1 FLAVIA FRANCINETE 
FERREIRA MACHADO

2014/2015 12.12.2015 A 10.01.2016

3279227/1 GILBERTO SANTANA 
CORDOVIL RIBEIRO

2014/2015 01.12.2015 A 30.12.2015

57175306/1 JOAO CLAUDIO 
VASCONCELOS GAMA

2014/2015 21.12.2015 A 19.01.2016

57196577/1 JOSE HAROLDO SENA DE 
OLIVEIRA FILHO

2014/2015 15.12.2015 A 13.01.2016

3279243/1 LUCIVALDO DA SILVA 
MAGALHÃES

2014/2015 01.12.2015 A 30.12.2015

3271/1 LUIZA HELENA RODRIGUES 
LOPES

2014/2015 14.12.2015 A 12.01.2016

5135680/1 MANOEL RAIMUNDO 
PANTOJA

1997/1998 03.12.2015 A 01.01.2016

5850983/2 MANUELLE MARTINS COSTA 
SANTOS

2014/2015 28.12.2015 A 26.01.2016

3212/1 MARIA ARLETE DE SOUZA 
SILVA

2014/2015 07.12.2015 A 05.01.2016

1791/1 MARIA DO SOCORRO 
MOURA DE ALMEIDA

2014/2015 28.12.2015 A 26.01.2016

3050/1 MARIA ELIETE DE LIMA 2014/2015 21.12.2015 A 19.01.2016
57212976/2 MICHELLE MIRANDA DO 

NASCIMENTO ABRAAO
2013/2014 14.12.2015 A 12.01.2016

5151805/1 MONICA DO SOCORRO 
FERREIRA MOURA

2014/2015 01.12.2015 A 30.12.2015

5724074/5 PAULA FRASSINETTI 
GONÇALVES CAMPELLO

2014/2015 21.12.2015 A 19.01.2016

3279570/1 PEDRO CORREA 2014/2015 01.12.2015 A 30.12.2015
2143/1 PEDRO DE OLIVEIRA E 

SILVA JUNIOR
2014/2015 28.12.2015 A 26.01.2016

3280608/1 PEDRO DO CARMO 
FERREIRA

2013/2014 07.12.2015 A 05.01.2016

5895336/2 PEDRO LEON DA ROSA 
FILHO

2014/2015 07.12.2015 A 05.01.2016

4170/1 RAIMUNDA DE FATIMA 
SILVA

2013/2014 01.12.2015 A 30.12.2015

184047/1 SILVIA MARA FERREIRA 
ABINADER

2014/2015 15.12.2015 A 13.01.2016

3210928/1 WALDENI BARBALHO 
SOARES

2014/2015 11.12.2015 A 09.01.2016

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 902744

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N.º 166, de 23 de novembro de 2015.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 4.438, de 
12 de dezembro de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º 1.636, de 
08 de junho de 2005;
Considerando o que dispõe o art. 52, inciso III c/c art. 67, §1º 
da Lei Federal n.º 8.666/1993 e Decreto Estadual n.º 870 de 04 
de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar os servidores para acompanhamento e fi scalização de 
contrato, conforme abaixo:
Fiscal: Edicley Mira Ferreira, Matrícula n.º 5921360/1.
Suplente: Edney de Lima Palheta, Matrícula n.º 5897704/2.

CONTRATADO OBJETO VALOR CTR PROCEDIMENTO
GLOBAL 

DISTRIBUIÇÃO DE 
BENS DE CONSUMO 

LTDA

AQUISIÇÃO DE 
IMPRESSORAS R$ 13.749,96 048/2015 PREGÃO ELETRÔNICO

N.º 025/2015-IOE

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente da IOE

Protocolo 902442


